
１

第１号議案 中国ジェイアールバス広浜線の再編について

・路線のフィーダー化及び広島交通への事業移管について

■再編の経緯・背景

バス事業は、利用者の減少や深刻な運転手不足により、全国的に非常に厳しい経営

状況におかれている。広島市北部においても、可部駅～都心間の路線の重複や、可部

駅以北での需要に見合わない非効率な運行形態などの課題を抱え、路線の維持が危ぶ

まれる状況となっている。

こうした課題に対応し、バス路線を将来にわたり持続可能なものとするため、近隣

市町から都心へ直通する長距離路線を可部駅等でフィーダー化することについて検

討を行ってきた。

この度、現在、中国ジェイアールバス㈱が運行する広浜線について、関係市町及び

事業者間の調整が調ったため、令和５年４月からフィーダー化を実施するものである。

当該路線は、現在、都心直通系統（大朝車庫～広島駅）と、フィーダー系統（大朝

車庫～広島文教大学入口）が、それぞれ大型バスにより運行されており、北広島町

大朝・千代田地区及び安佐北区鈴張・飯室地区の住民の通勤・通学や買い物等に利用

されており、地域住民が日常生活を営む上で、路線の維持・存続は必要不可欠である。

このため、令和５年４月から、上記の系統を千代田地区～可部地区を結ぶフィーダ

ー系統に再編するとともに、路線の運行を広島市北部エリアを拠点とする広島交通㈱

に移管することにより、路線の維持・存続を図るものである。また、再編に伴い、

路線名は広浜線から可部千代田線に変更することとしている。

なお、本議案の内容について、広島市においては、令和５年１月３０日に開催され

た広島市地域公共交通会議において審議を行ったものである。

■事業計画案の策定に係る協議経緯

（令和３年 10 月～令和５年１月）

・ 北広島町及び広島市が主体となり、中国ジェイアールバス㈱及び広島交通㈱

をはじめとした近隣エリアを運行する路線バス事業者と、広浜線の運行事業者、

運行計画等についての協議を実施。

・ 協議の結果、本年４月から可部駅でフィーダー化するとともに、路線の運行

を広島交通㈱に移管することとし、ルート・ダイヤ等の事業計画案を作成。

・ 再編後の事業計画案について、令和４年１２月に関係地域で住民説明会を開

催。



２

■再編の概要図

↑北広島町

↓広島市鈴張

星が丘(譲羽団地入口)

勝木

新病院

安佐営業所

至 琴谷

可部駅前

至 広島バスセンター・広島駅

鈴張市

文教大学入口

大朝車庫

千代田インター

広浜橋

星が丘下上飯室

千代田高校前

(現：八重有間)

広島交通に事業移管するとともに
可部駅等でフィーダー化

北広島病院

一部便は新病院に乗り入れ

八重有間

(千代田高校)

大朝車庫

至 琴谷

↑北広島町

↓広島市

笹原

鈴張

星が丘(譲羽団地入口)

勝木安佐営業所

新病院

千代田インター

北広島病院

広浜橋

鈴張市

星が丘下

上飯室

可部駅前

至 広島バスセンター・広島駅

文教大学入口

R5.4月以降

運行事業者 広島交通

路線名 可部千代田線

運行区間
千代田高校前・千代田インター～

勝木・(新病院)・可部駅前

使用車両 大型バス

４往復

（うち平日の１往復は新病院経由）

区分

便数

大朝千代田線（大朝交通）

琴谷線（広島電鉄）

芸北あき亀山線（総合企画コーポレーション）

星が丘線（広島交通）

広浜線 鈴張・星が丘系統（中国 JRバス）
→大朝車庫発着便の事業移管に合わせて廃止

凡例（その他の路線）

（現 行）
～R5.3 月末

（フィーダー化実施後）
R5.４月以降

運行事業者

路線名

運行区間
大朝車庫～

広島駅

大朝車庫～

文教大学入口

３往復 ２往復

使用車両

便数
合計：５往復

大型バス

区分 現　行

中国JRバス

広浜線

・ 可部駅等で都心方面の路線バスと乗継
（可部⇔都心：約250往復/日）
・ 千代田高校前・千代田インター～広浜橋
の区間を対象に、可部駅等で乗り継いで
も直通と同じ運賃となる乗継割引を実施



３

■再編後の事業計画案について

運行を予定している乗合旅客自動車運送の事業計画は以下のとおり。

事業計画案

名 称 可部千代田線

運行事業者 広島交通株式会社

運 行 系 統 ・

運 行 日 等

P.5-7 路線図
P.8 運行回数表
P.9-12 系統図
P.4,13-14 時刻表

を参照

・運行系統

系統 57010：千代田高校前～千代田インター～可部駅前

系統 57020：千代田インター～可部駅前

系統 57030：千代田インター→勝木

系統 57040：千代田インター～北部医療センター～可部駅前

・運行日等

運 賃

・大人運賃：P.15-16 運賃表参照

・小児運賃：大人運賃の半額（端数は 10 円単位へ切上）

・運賃割引制度

PASPY 割引：最大 10％割引（運賃額の端数は 10 円単位へ切上）

乗継割引：PASPY を利用して乗継利用した場合に、

２回目の乗車を 20 円引き

障害者割引：P.17 障害者割引運賃表参照

直通割引：特定の停留所※で都心方面の路線バスと乗継利用した場合

に、従来の広浜線で直通利用した場合と同じ運賃を適用。

※可部駅前、可部上市、勝木(下りは下勝木)、飯室

使用車両(予定)

（P.18 使用車両

の詳細を参照）

大型車両（乗車定員 64 人）、予備含め２台

系統 57010 57020 57030 57040 便数計

運行日 毎日
平日(月～金)

のみ

キロ程・

所要時間(片道)

31.1km

・62 分

28.1km

・55 分

23.4km

・43 分

31.7km

・65 分

運行便数

（平日）

上り ２便 なし １便 １便 ４便

下り １便 ２便 なし １便 ４便

運行便数

（土日祝）

上り ２便 １便 １便
なし

４便

下り １便 ３便 なし ４便

停留所数 69 か所 58 か所 47か所 68 か所



■ 運行時刻案（一部バス停を抜粋）

◆（上り）大朝・千代田　⇒　可部・広島方面

現行（中国ジェイアールバス・広浜線） 令和5年4月以降（広島交通・可部千代田線）

行

　先

大
朝
車
庫

八
重
有
間

千
代
田
イ
ン
タ
ー

笹

　原

鈴

　張

可
部
駅

広
島
文
教
大
学
入
口

広
島
駅 行

　先

千
代
田
高
校
前

（
現
八
重
有
間

）

千
代
田
イ
ン
タ
ー

笹

　原

鈴

　張

勝

　木

北
部
医
療
セ
ン
タ
ー

※ 可
部
駅

広島駅 600 618 625 644 653 720 722 807

広島駅 640 658 705 724 733 800 802 847 可部駅 840 859 908 923 939 945

広島駅 1200 1218 1225 1244 1253 1320 1322 1407 可部駅 1418 1425 1444 1453 1508 … 1520

文教大学入口 1700 1718 1725 1744 1753 1820 1822 止 可部駅 1730 1737 1756 1805 1820 … 1832

文教大学入口 1845 1903 1910 1929 1938 2005 2007 止 勝木 2000 2019 2028 2043 止

※　平日のみ北部医療センターを経由

◆（下り）広島・可部　⇒　千代田・大朝方面

行

　先

広
島
駅

広
島
文
教
大
学
入
口

可
部
駅

鈴

　張

笹

　原

千
代
田
イ
ン
タ
ー

八
重
有
間

大
朝
車
庫

行

　先

可
部
駅

北
部
医
療
セ
ン
タ
ー

※ 下
勝
木

鈴

　張

笹

　原

千
代
田
イ
ン
タ
ー

千
代
田
高
校
前

（
現
八
重
有
間

）

大朝 639 642 709 718 736 744 802 千代田高校前 642 … 653 714 723 746 754

大朝 1207 1210 1237 1246 1304 1312 1330 千代田インター 1010 … 1021 1037 1046 1104 止

大朝 1405 1452 1455 1522 1531 1549 1557 1615 千代田インター 1552 1559 1613 1629 1638 1656 止

大朝 1603 1650 1653 1720 1729 1747 1755 1813 千代田インター 1850 … 1901 1917 1926 1944 止

大朝 1806 1855 1858 1925 1934 1952 2000 2018

※　平日のみ北部医療センターを経由

4









運行回数表

路線名 新旧
系統
番号

起点 経由地 終点 キロ程
曜
日

回数計 始発時間 終発時間 備考

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

0.5回 0.5回 1.5回 14:18 17:30

0.5回 6:42

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

31.1 0.5回 0.5回 1.5回 14:18 17:30 系統新設

0.5回 6:52

７時～翌６時

1.0回 1.5回 14:18 17:30

0.5回 6:52

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

1.0回

0.5回 0.5回 10:10 18:50
７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

28.1 0.5回 2.0回 8:40 系統新設

0.5回 1.0回 10:10 18:50

７時～翌６時

0.5回 2.0回 8:40

1.5回 10:10 18:50

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

0.5回 0.5回 20:00

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

23.4 0.5回 0.5回 20:00 系統新設

７時～翌６時

0.5回 0.5回 20:00

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

0.5回 1.0回 8:40

0.5回 15:52

７時～８時 ９時～１５時 １６時～１８時 １９時～翌６時

31.7 0.0回 系統新設

７時～翌６時

0.0回

可
部
千
代
田
線

新 57040 千代田インター 北部医療センター

勝木

平
日

土
曜

休
日

可部駅前

平
日

土
曜

休
日

可
部
千
代
田
線

新 57030 千代田インター

可部駅前

平
日

土
曜

休
日

可
部
千
代
田
線

新 57020 千代田インター

指定時間帯/運行回数

可
部
千
代
田
線

新 57010 千代田高校前 千代田インター 可部駅前

平
日

土
曜

休
日

 8



新光 0.5 0.4 0.6 0.5 0.4 0.3 0.6 0.4 0.7 0.5 0.4 0.7 0.5 0.4 0.4 0.3 0.2 0.1 0.3 0.3 0.3 0.4

0.4
桑ノ木

丸押

0.1
明神峠

笹原
0.2

藪谷

竹迫

関ノ城

城谷

戸崎

林橋

中祖

広浜橋

鈴張
0.4

鈴張市

杉ノ迫

関の内

上飯室

飯室

1.2 0.4 0.8 0.6 0.1 0.6 0.5 0.6 0.4 0.3 0.3 0.3 0.4
0.7

0.4

広島北インター入口 可部上市

可部中央

可部駅前

中
大
毛
寺

下
大
毛
寺

船
山

福
王
寺
口

0.3

0.9

上
行
森

下
行
森

上
勝
木

下
勝
木

大
毛
寺
口

上
大
毛
寺

0.3

森城団地入口

0.3

上烏帽子

安
佐
北
区
民
文
化
セ
ン
タ
ー

入
口

0.4

下烏帽子

0.5

0.4

幕
の
内
東

0.5

森城団地中

0.2

0.3

0.7

0.4

森城団地中央

0.2

広島北工業団地

下
本
地

0.3

0.6

0.5

0.6

千
代
田
N
T
T
前

0.3

千
代
田
高
校
前

（
旧
　
八
重
有
間

）

1.0

広島北部農協千代田本部前

0.5

0.5

0.5

千代田インター

1.3

八
重

八
重
三
丁
目

八
重
新
地

今
田
口

八
重
五
日
市

八
重
小
学
校
入
口

北広島町役場前

0.8 片
山
橋

大
栗

田
中
橋

森
藤

本
地

本
地
市

別
所
口

千
坊

城

ヶ
峠

小
南

有
田

頼
信

57010 千代田高校前 千代田インター 可部駅前

運 行 系 統 図

系統番号 起点 経由地 終点

0.2

勝
木
（
上
り
の
み
）

 9



新光 0.5 0.4 0.6 0.5 0.4 0.3 0.6 0.4 0.7 0.5 0.4 0.7 0.5

0.8

丸押

0.1

笹原
0.2

藪谷

竹迫

城谷

戸崎

林橋

中祖

鈴張
0.4

飯室

1.2 0.4 0.8 0.6 0.1 0.6 0.5 0.6 0.4 0.3 0.3 0.3 0.4
0.7

0.4

北広島町役場前
明神峠

広島北インター入口

桑ノ木

森城団地入口

森城団地中

広浜橋

鈴張市

杉ノ迫

関の内

上飯室

0.3

0.9

上
行
森

下
行
森

上
勝
木

可部上市

可部中央

可部駅前

中
大
毛
寺

下
大
毛
寺

船
山

福
王
寺
口

安
佐
北
区
民
文
化
セ
ン
タ
ー

入
口

下
勝
木

大
毛
寺
口

上
大
毛
寺

0.3

0.3

上烏帽子

0.4

下烏帽子

0.5

0.4

幕
の
内
東

0.2

0.3

0.7

0.4

0.2

広島北工業団地

森城団地中央

0.3

0.6

0.5

0.6

0.5

関ノ城

0.3

1.0

広島北部農協千代田本部前

0.5

0.5

0.5

千代田インター

1.3

0.8 片
山
橋

大
栗

田
中
橋

森
藤

本
地

本
地
市

別
所
口

千
坊

下
本
地

城

ヶ
峠

小
南

有
田

頼
信

終点

可部駅前57020 千代田インター

運 行 系 統 図

系統番号 起点 経由地

0.2

勝
木
（
上
り
の
み
）

  10



新光 0.5 0.4 0.6 0.5 0.4 0.3 0.6 0.4 0.7 0.5 0.4 0.7 0.5

0.8
桑ノ木

丸押

0.1

笹原
0.2

藪谷

竹迫

城谷

戸崎

林橋

中祖

鈴張
0.4

飯室

1.2 0.4 0.8 0.6 0.1
広島北インター入口

広島北部農協千代田本部前

北広島町役場前

森城団地中央

森城団地中

森城団地入口

関の内

上飯室

0.3

0.9

上
行
森

下
行
森

0.3

0.3

上烏帽子

終点

勝木

明神峠

関ノ城

広浜橋

0.3

0.6

0.5

0.6

0.5

0.3

頼
信

0.4

下烏帽子

0.5

0.4

幕
の
内
東

上
勝
木

0.2

0.3

0.7

0.4

0.2

鈴張市

杉ノ迫

広島北工業団地

1.0

0.5

0.5

0.5

千代田インター

1.3

下
本
地

城
ヶ
峠

小
南

有
田

千
坊

57030 千代田インター

運 行 系 統 図

系統番号 起点 経由地

田
中
橋

森
藤

本
地

本
地
市

別
所
口

0.8 片
山
橋

大
栗

勝
木

  11



新光 0.5 0.4 0.6 0.5 0.4 0.3 0.6 0.4 0.7 0.5 0.4 0.7 0.5

0.8

丸押

0.1

笹原
0.2

藪谷

竹迫

城谷

戸崎

林橋

中祖

鈴張
0.4

飯室

可部上市
1.2 0.4 0.8 0.6 0.1 0.6 0.5 0.6 0.4 0.3 0.3 0.3 0.4

0.7
0.2 0.4 0.3 0.3 0.6

可部中央

0.4

可部駅前

森城団地中

森城団地入口

関の内

上飯室

広島北インター入口

0.3

0.3

上烏帽子

0.4

下烏帽子

0.5

0.4

0.3

0.9

北広島町役場前
明神峠

関ノ城

広浜橋

鈴張市

0.2

0.3

0.3

0.6

0.5

0.6

安
佐
北
区
役
所
入
口

上
行
森

下
行
森

上
勝
木

下
勝
木

大
毛
寺
口

安
佐
北
区
民
文
化
セ
ン
タ
ー

入
口

上
大
毛
寺

北
部
医
療
セ
ン
タ
ー

安
佐
市
民
病
院

長
井

中
河
戸

河
戸
帆
待
川
駅

幕
の
内
東

中
大
毛
寺

下
大
毛
寺

船
山

福
王
寺
口

0.7

0.4

0.2

杉ノ迫

広島北工業団地

森城団地中央

0.5

0.3

1.0

広島北部農協千代田本部前

0.5

0.5

0.5

千代田インター

1.3

下
本
地

城

ヶ
峠

小
南

有
田

頼
信

本
地

本
地
市

別
所
口

千
坊

桑ノ木

0.8 片
山
橋

大
栗

田
中
橋

森
藤

終点

可部駅前57040 千代田インター

運 行 系 統 図

系統番号 起点 経由地

北部医療センター

0.2

勝
木
（上
り
の
み
）

  12



停留所名 1 2 3 4 1 2 3 4

千代田高校前 14:18 17:30 可部駅前４番のりば 6:42 10:10 15:52 18:50

八重五日市 14:19 17:31 可部中央（宇津可部線） 15:53

八重小学校入口 14:19 17:31 安佐北区役所入口 15:54

今田口 14:20 17:32 河戸帆待川駅 15:55

八重新地 14:21 17:33 中河戸 15:56

八重三丁目 14:21 17:33 長井 15:57

八重 14:22 17:34 北部医療センター安佐市民病院 15:59

千代田ＮＴＴ前 14:22 17:34 長井 16:00

壬生口 14:23 17:35 中河戸 16:01

広島北部農協千代田本部前 14:23 17:35 河戸帆待川駅 16:02

北広島町役場前 14:23 17:35 安佐北区役所入口 16:03

千代田インター 8:40 14:25 17:37 20:00 可部中央 6:44 10:12 16:04 18:52

北広島町役場前 8:40 14:25 17:37 20:00 可部上市 6:46 10:14 16:06 18:54

広島北部農協千代田本部前 8:40 14:25 17:37 20:00 安佐北区民文化センター入口 6:47 10:15 16:07 18:55

頼信 8:44 14:29 17:41 20:04 福王寺口 6:48 10:16 16:08 18:56

有田 8:45 14:30 17:42 20:05 船山 6:48 10:16 16:08 18:56

小南 8:46 14:31 17:43 20:06 下大毛寺 6:49 10:17 16:09 18:57

城ヶ峠 8:47 14:32 17:44 20:07 中大毛寺 6:50 10:18 16:10 18:58

下本地 8:48 14:33 17:45 20:08 上大毛寺 6:51 10:19 16:11 18:59

千坊 8:49 14:34 17:46 20:09 大毛寺口 6:52 10:20 16:12 19:00

別所口 8:50 14:35 17:47 20:10 下勝木 6:53 10:21 16:13 19:01

本地市 8:50 14:35 17:47 20:10 上勝木 6:56 10:22 16:14 19:02

本地 8:51 14:36 17:48 20:11 下行森 6:57 10:23 16:15 19:03

森藤 8:51 14:36 17:48 20:11 上行森 6:58 10:24 16:16 19:04

田中橋 8:52 14:37 17:49 20:12 幕の内東 6:59 10:25 16:17 19:05

大栗 8:53 14:38 17:50 20:13 広島北インター入口 7:01 10:27 16:19 19:07

片山橋 8:54 14:39 17:51 20:14 飯室 7:05 10:28 16:20 19:08

新光 8:55 14:40 17:52 20:15 上飯室 7:06 10:29 16:21 19:09

桑ノ木 8:56 14:41 17:53 20:16 関の内 7:07 10:30 16:22 19:10

丸押 8:57 14:42 17:54 20:17 下烏帽子 7:08 10:31 16:23 19:11

明神峠 8:58 14:43 17:55 20:18 上烏帽子 7:09 10:32 16:24 19:12

笹原 8:59 14:44 17:56 20:19 森城団地入口 7:10 10:33 16:25 19:13

藪谷 9:00 14:45 17:57 20:20 森城団地中 7:10 10:33 16:25 19:13

竹迫 9:02 14:47 17:59 20:22 森城団地中央 7:11 10:34 16:26 19:14

関ノ城 9:03 14:48 18:00 20:23 広島北工業団地 7:12 10:35 16:27 19:15

城谷 9:04 14:49 18:01 20:24 杉ノ迫 7:13 10:36 16:28 19:16

戸崎 9:05 14:50 18:02 20:25 鈴張市 7:13 10:36 16:28 19:16

林橋 9:06 14:51 18:03 20:26 鈴張 7:14 10:37 16:29 19:17

中祖 9:07 14:52 18:04 20:27 広浜橋 7:14 10:37 16:29 19:17

広浜橋 9:07 14:52 18:04 20:27 中祖 7:15 10:38 16:30 19:18

鈴張 9:08 14:53 18:05 20:28 林橋 7:16 10:39 16:31 19:19

鈴張市 9:08 14:53 18:05 20:28 戸崎 7:17 10:40 16:32 19:20

杉ノ迫 9:09 14:54 18:06 20:29 城谷 7:18 10:41 16:33 19:21

広島北工業団地 9:09 14:54 18:06 20:29 関ノ城 7:19 10:42 16:34 19:22

森城団地中央 9:10 14:55 18:07 20:30 竹迫 7:20 10:43 16:35 19:23

森城団地中 9:11 14:56 18:08 20:31 藪谷 7:22 10:45 16:37 19:25

森城団地入口 9:12 14:57 18:09 20:32 笹原 7:23 10:46 16:38 19:26

上烏帽子 9:13 14:58 18:10 20:33 明神峠 7:24 10:47 16:39 19:27

下烏帽子 9:14 14:59 18:11 20:34 丸押 7:28 10:48 16:40 19:28

関の内 9:15 15:00 18:12 20:35 桑ノ木 7:29 10:49 16:41 19:29

上飯室 9:16 15:01 18:13 20:36 新光 7:30 10:50 16:42 19:30

飯室 9:17 15:02 18:14 20:37 片山橋 7:31 10:51 16:43 19:31

広島北インター入口 9:18 15:03 18:15 20:38 大栗 7:31 10:51 16:43 19:31

幕の内東 9:20 15:05 18:17 20:40 田中橋 7:32 10:52 16:44 19:32

上行森 9:21 15:06 18:18 20:41 森藤 7:33 10:53 16:45 19:33

下行森 9:22 15:07 18:19 20:42 本地 7:34 10:54 16:46 19:34

上勝木 9:23 15:08 18:20 20:43 本地市 7:34 10:54 16:46 19:34

勝木 9:23 15:08 18:20 20:43 別所口 7:35 10:55 16:47 19:35

下勝木 9:24 15:09 18:21 千坊 7:36 10:56 16:48 19:36

大毛寺口 9:25 15:10 18:22 下本地 7:37 10:57 16:49 19:37

上大毛寺 9:26 15:11 18:23 城ヶ峠 7:38 10:58 16:50 19:38

中大毛寺 9:27 15:12 18:24 小南 7:39 10:59 16:51 19:39

下大毛寺 9:28 15:13 18:25 有田 7:40 11:00 16:52 19:40

船山 9:28 15:13 18:25 頼信 7:41 11:01 16:53 19:41

福王寺口 9:29 15:14 18:26 広島北部農協千代田本部前 7:42 11:01 16:53 19:41

安佐北区民文化センター入口 9:30 15:15 18:27 北広島町役場前 7:43 11:01 16:53 19:41

可部上市 9:31 15:16 18:28 千代田インター 7:46 11:04 16:56 19:44

可部中央（宇津可部線） 9:33 北広島町役場前 7:46

安佐北区役所入口 9:34 広島北部農協千代田本部前 7:46

河戸帆待川駅 9:35 壬生口 7:49

中河戸 9:36 千代田ＮＴＴ前 7:49

長井 9:37 八重 7:50

北部医療センター安佐市民病院 9:39 八重三丁目 7:50

長井 9:40 八重新地 7:51

中河戸 9:41 今田口 7:52

河戸帆待川駅 9:42 八重小学校入口 7:52

安佐北区役所入口 9:43 八重五日市 7:53

可部中央 9:44 15:18 18:30 千代田高校前 7:54

可部駅前構内 9:45 15:20 18:32

可部千代田線　時刻表案【月～金曜日（祝日を除く）】

13



停留所名 1 2 3 4 1 2 3 4

千代田高校前 14:18 17:30 可部駅前４番のりば 6:52 10:10 16:02 18:50

八重五日市 14:19 17:31 可部中央 6:54 10:12 16:04 18:52

八重小学校入口 14:19 17:31 可部上市 6:56 10:14 16:06 18:54

今田口 14:20 17:32 安佐北区民文化センター入口 6:57 10:15 16:07 18:55

八重新地 14:21 17:33 福王寺口 6:58 10:16 16:08 18:56

八重三丁目 14:21 17:33 船山 6:58 10:16 16:08 18:56

八重 14:22 17:34 下大毛寺 6:59 10:17 16:09 18:57

千代田ＮＴＴ前 14:22 17:34 中大毛寺 7:00 10:18 16:10 18:58

壬生口 14:23 17:35 上大毛寺 7:01 10:19 16:11 18:59

広島北部農協千代田本部前 14:23 17:35 大毛寺口 7:02 10:20 16:12 19:00

北広島町役場前 14:23 17:35 下勝木 7:03 10:21 16:13 19:01

千代田インター 8:40 14:25 17:37 20:00 上勝木 7:04 10:22 16:14 19:02

北広島町役場前 8:40 14:25 17:37 20:00 下行森 7:05 10:23 16:15 19:03

広島北部農協千代田本部前 8:40 14:25 17:37 20:00 上行森 7:06 10:24 16:16 19:04

頼信 8:44 14:29 17:41 20:04 幕の内東 7:07 10:25 16:17 19:05

有田 8:45 14:30 17:42 20:05 広島北インター入口 7:09 10:27 16:19 19:07

小南 8:46 14:31 17:43 20:06 飯室 7:10 10:28 16:20 19:08

城ヶ峠 8:47 14:32 17:44 20:07 上飯室 7:11 10:29 16:21 19:09

下本地 8:48 14:33 17:45 20:08 関の内 7:12 10:30 16:22 19:10

千坊 8:49 14:34 17:46 20:09 下烏帽子 7:13 10:31 16:23 19:11

別所口 8:50 14:35 17:47 20:10 上烏帽子 7:14 10:32 16:24 19:12

本地市 8:50 14:35 17:47 20:10 森城団地入口 7:15 10:33 16:25 19:13

本地 8:51 14:36 17:48 20:11 森城団地中 7:15 10:33 16:25 19:13

森藤 8:51 14:36 17:48 20:11 森城団地中央 7:16 10:34 16:26 19:14

田中橋 8:52 14:37 17:49 20:12 広島北工業団地 7:17 10:35 16:27 19:15

大栗 8:53 14:38 17:50 20:13 杉ノ迫 7:18 10:36 16:28 19:16

片山橋 8:54 14:39 17:51 20:14 鈴張市 7:18 10:36 16:28 19:16

新光 8:55 14:40 17:52 20:15 鈴張 7:19 10:37 16:29 19:17

桑ノ木 8:56 14:41 17:53 20:16 広浜橋 7:19 10:37 16:29 19:17

丸押 8:57 14:42 17:54 20:17 中祖 7:20 10:38 16:30 19:18

明神峠 8:58 14:43 17:55 20:18 林橋 7:21 10:39 16:31 19:19

笹原 8:59 14:44 17:56 20:19 戸崎 7:22 10:40 16:32 19:20

藪谷 9:00 14:45 17:57 20:20 城谷 7:23 10:41 16:33 19:21

竹迫 9:02 14:47 17:59 20:22 関ノ城 7:24 10:42 16:34 19:22

関ノ城 9:03 14:48 18:00 20:23 竹迫 7:25 10:43 16:35 19:23

城谷 9:04 14:49 18:01 20:24 藪谷 7:27 10:45 16:37 19:25

戸崎 9:05 14:50 18:02 20:25 笹原 7:28 10:46 16:38 19:26

林橋 9:06 14:51 18:03 20:26 明神峠 7:29 10:47 16:39 19:27

中祖 9:07 14:52 18:04 20:27 丸押 7:30 10:48 16:40 19:28

広浜橋 9:07 14:52 18:04 20:27 桑ノ木 7:31 10:49 16:41 19:29

鈴張 9:08 14:53 18:05 20:28 新光 7:32 10:50 16:42 19:30

鈴張市 9:08 14:53 18:05 20:28 片山橋 7:33 10:51 16:43 19:31

杉ノ迫 9:09 14:54 18:06 20:29 大栗 7:33 10:51 16:43 19:31

広島北工業団地 9:09 14:54 18:06 20:29 田中橋 7:34 10:52 16:44 19:32

森城団地中央 9:10 14:55 18:07 20:30 森藤 7:35 10:53 16:45 19:33

森城団地中 9:11 14:56 18:08 20:31 本地 7:36 10:54 16:46 19:34

森城団地入口 9:12 14:57 18:09 20:32 本地市 7:36 10:54 16:46 19:34

上烏帽子 9:13 14:58 18:10 20:33 別所口 7:37 10:55 16:47 19:35

下烏帽子 9:14 14:59 18:11 20:34 千坊 7:38 10:56 16:48 19:36

関の内 9:15 15:00 18:12 20:35 下本地 7:39 10:57 16:49 19:37

上飯室 9:16 15:01 18:13 20:36 城ヶ峠 7:40 10:58 16:50 19:38

飯室 9:17 15:02 18:14 20:37 小南 7:41 10:59 16:51 19:39

広島北インター入口 9:18 15:03 18:15 20:38 有田 7:42 11:00 16:52 19:40

幕の内東 9:20 15:05 18:17 20:40 頼信 7:43 11:01 16:53 19:41

上行森 9:21 15:06 18:18 20:41 広島北部農協千代田本部前 7:43 11:01 16:53 19:41

下行森 9:22 15:07 18:19 20:42 北広島町役場前 7:43 11:01 16:53 19:41

上勝木 9:23 15:08 18:20 20:43 千代田インター 7:46 11:04 16:56 19:44

勝木 9:23 15:08 18:20 20:43 北広島町役場前 7:46

下勝木 9:24 15:09 18:21 広島北部農協千代田本部前 7:46

大毛寺口 9:25 15:10 18:22 壬生口 7:49

上大毛寺 9:26 15:11 18:23 千代田ＮＴＴ前 7:49

中大毛寺 9:27 15:12 18:24 八重 7:50

下大毛寺 9:28 15:13 18:25 八重三丁目 7:50

船山 9:28 15:13 18:25 八重新地 7:51

福王寺口 9:29 15:14 18:26 今田口 7:52

安佐北区民文化センター入口 9:30 15:15 18:27 八重小学校入口 7:52

可部上市 9:31 15:16 18:28 八重五日市 7:53

可部中央 9:33 15:18 18:30 千代田高校前 7:54

可部駅前構内 9:35 15:20 18:32

可部千代田線　時刻表案【土曜日・日曜日・祝日】
お盆（8月13日～16日）・年末年始（12月29日～1月3日）

14



2023年4月1日（予定）

【単位：円】

千代田高校前

八重五日市 170 八重五日市

八重小学校入口 170 170 八重小学校入口

今田口 170 170 170 今田口

八重新地 170 170 170 170 八重新地

八重三丁目 170 170 170 170 170 八重三丁目

八重 170 170 170 170 170 170 八重

千代田NTT前 170 170 170 170 170 170 170 千代田NTT前

壬生口 170 170 170 170 170 170 170 170 壬生口

千代田インター 170 170 170 170 170 170 190 190 190 千代田インター

北広島町役場 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 北広島町役場

広島北部農協千代田本部前 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 広島北部農協千代田本部前

頼信 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 頼信

有田 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 有田

小南 170 170 170 170 170 170 180 180 180 180 180 240 240 240 小南

城ヶ峠 170 170 170 170 170 170 170 180 180 180 180 180 240 240 240 城ヶ峠

下本地 170 170 170 200 200 200 200 200 230 230 230 230 230 280 280 280 下本地

千坊 170 170 170 170 200 200 200 200 200 230 230 230 230 230 280 280 280 千坊

別所口 170 170 170 170 220 250 250 250 250 250 270 270 270 270 270 340 340 340 別所口

本地市 170 170 170 170 170 220 250 250 250 250 250 270 270 270 270 270 340 340 340 本地市

本地 170 170 170 170 170 170 220 250 250 250 250 250 270 270 270 270 270 340 340 340 本地

森藤 170 170 170 170 170 170 170 220 250 250 250 250 250 270 270 270 270 270 340 340 340 森藤

田中橋 170 170 170 190 190 230 230 230 270 300 300 300 300 300 340 340 340 340 340 390 390 390 田中橋

大栗 170 170 170 170 190 190 230 230 230 270 300 300 300 300 300 340 340 340 340 340 390 390 390 大栗

片山橋 170 170 170 170 170 220 220 270 270 270 300 340 340 340 340 340 370 370 370 370 370 420 420 420 片山橋

新光 170 170 170 170 170 170 220 220 270 270 270 300 340 340 340 340 340 370 370 370 370 370 420 420 420 新光

桑ノ木 170 180 180 240 240 240 240 280 280 340 340 340 380 410 410 410 410 410 430 430 430 430 430 500 500 500 桑ノ木

丸押 170 170 180 180 240 240 240 240 280 280 340 340 340 380 410 410 410 410 410 430 430 430 430 430 500 500 500 丸押

明神峠 170 210 210 240 240 300 300 300 300 350 350 380 380 380 420 450 450 450 450 450 490 490 490 490 490 550 550 550 明神峠

笹原 170 210 210 240 240 300 300 300 300 350 350 380 380 380 420 450 450 450 450 450 490 490 490 490 490 550 550 550 笹原

薮谷 170 210 210 240 240 300 300 300 300 350 350 380 380 380 420 450 450 450 450 450 490 490 490 490 490 550 550 550 薮谷

竹迫 200 270 270 290 290 360 360 360 360 400 400 440 440 440 490 520 520 520 520 520 550 550 550 550 550 600 600 600 竹迫

関ノ城 200 270 270 290 290 360 360 360 360 400 400 440 440 440 490 520 520 520 520 520 550 550 550 550 550 600 600 600 関ノ城

城谷 260 330 330 370 370 410 410 410 410 470 470 510 510 510 550 580 580 580 580 580 600 600 600 600 600 650 650 650 城谷

戸崎 260 330 330 370 370 410 410 410 410 470 470 510 510 510 550 580 580 580 580 580 600 600 600 600 600 650 650 650 戸崎

林橋 260 330 330 370 370 410 410 410 410 470 470 510 510 510 550 580 580 580 580 580 600 600 600 600 600 650 650 650 林橋

中祖 290 370 370 400 400 450 450 450 450 510 510 550 550 550 580 610 610 610 610 610 630 630 630 630 630 690 690 690 中祖

広浜橋 290 370 370 400 400 450 450 450 450 510 510 550 550 550 580 610 610 610 610 610 630 630 630 630 630 690 690 690 広浜橋

鈴張 290 370 370 400 400 450 450 450 450 510 510 550 550 550 580 610 610 610 610 610 630 630 630 630 630 690 690 690 鈴張

鈴張市 320 390 390 420 420 490 490 490 490 530 530 570 570 570 600 630 630 630 630 630 660 660 660 660 660 710 710 710 鈴張市

杉ノ迫 320 390 390 420 420 490 490 490 490 530 530 570 570 570 600 630 630 630 630 630 660 660 660 660 660 710 710 710 杉ノ迫

広島北工業団地 360 420 420 450 450 500 500 500 500 550 550 590 590 590 640 660 660 660 660 660 690 690 690 690 690 750 750 750 広島北工業団地

森城団地中央 360 420 420 450 450 500 500 500 500 550 550 590 590 590 640 660 660 660 660 660 690 690 690 690 690 750 750 750 森城団地中央

森城団地中 360 420 420 450 450 500 500 500 500 550 550 590 590 590 640 660 660 660 660 660 690 690 690 690 690 750 750 750 森城団地中

森城団地入口 360 420 420 450 450 500 500 500 500 550 550 590 590 590 640 660 660 660 660 660 690 690 690 690 690 750 750 750 森城団地入口

上鳥帽子 400 450 450 500 500 540 540 540 540 590 590 620 620 620 670 690 690 690 690 690 720 720 720 720 720 770 770 770 上鳥帽子

下鳥帽子 400 450 450 500 500 540 540 540 540 590 590 620 620 620 670 690 690 690 690 690 720 720 720 720 720 770 770 770 下鳥帽子

関の内 430 500 500 520 520 590 590 590 590 620 620 670 670 670 700 730 730 730 730 730 760 760 760 760 760 810 810 810 関の内

上飯室 430 500 500 520 520 590 590 590 590 620 620 670 670 670 700 730 730 730 730 730 760 760 760 760 760 810 810 810 上飯室

飯室 430 500 500 520 520 590 590 590 590 620 620 670 670 670 700 730 730 730 730 730 760 760 760 760 760 810 810 810 飯室

広島北インター入口 470 520 520 560 560 620 620 620 620 660 660 700 700 700 730 760 760 760 760 760 790 790 790 790 790 840 840 840 広島北インター入口

幕の内東 530 590 590 620 620 670 670 670 670 720 720 760 760 760 800 820 820 820 820 820 840 840 840 840 840 890 890 890 幕の内東

上行森 530 590 590 620 620 670 670 670 670 720 720 760 760 760 800 820 820 820 820 820 840 840 840 840 840 890 890 890 上行森

下行森 580 640 640 670 670 720 720 720 720 760 760 800 800 800 840 860 860 860 860 860 880 880 880 880 880 920 920 920 下行森

上勝木 580 640 640 670 670 720 720 720 720 760 760 800 800 800 840 860 860 860 860 860 880 880 880 880 880 920 920 920 上勝木

勝木 580 640 640 670 670 720 720 720 720 760 760 800 800 800 840 860 860 860 860 860 880 880 880 880 880 920 920 920 勝木

下勝木 580 640 640 670 670 720 720 720 720 760 760 800 800 800 840 860 860 860 860 860 880 880 880 880 880 920 920 920 下勝木

大毛寺口 620 680 680 710 710 760 760 760 760 810 810 830 830 830 870 900 900 900 900 900 920 920 920 920 920 960 960 960 大毛寺口

上大毛寺 620 680 680 710 710 760 760 760 760 810 810 830 830 830 870 900 900 900 900 900 920 920 920 920 920 960 960 960 上大毛寺

中大毛寺 660 710 710 750 750 790 790 790 790 840 840 870 870 870 900 920 920 920 920 920 940 940 940 940 940 990 990 990 中大毛寺

下大毛寺 660 710 710 750 750 790 790 790 790 840 840 870 870 870 900 920 920 920 920 920 940 940 940 940 940 990 990 990 下大毛寺

船山 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 船山

福王寺口 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 福王寺口

安佐北区民文化セ 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 安佐北区民文化セ

可部上市 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 可部上市

可部中央 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 可部中央

北部医療センター 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 北部医療センター

長井 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 長井

中河戸 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 中河戸

河戸帆待川駅 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 河戸帆待川駅

安佐北区役所入口 700 750 750 780 780 820 820 820 820 870 870 900 900 900 930 970 970 970 970 970 990 990 990 990 990 1020 1020 1020 安佐北区役所入口

可部駅前 720 780 780 810 810 840 840 840 840 880 880 930 930 930 960 980 980 980 980 980 1000 1000 1000 1000 1000 1050 1050 1050 可部駅前

可部千代田線 運賃表①（三角表右側）

 15



2023年4月1日（予定）

明神峠

笹原 170 笹原

薮谷 170 170 薮谷

竹迫 170 170 200 竹迫

関ノ城 170 170 170 200 関ノ城

城谷 170 170 210 210 260 城谷

戸崎 170 170 170 210 210 260 戸崎

林橋 170 170 170 170 210 210 260 林橋

中祖 170 170 180 180 180 240 240 290 中祖

広浜橋 170 170 170 180 180 180 240 240 290 広浜橋

鈴張 170 170 170 170 180 180 180 240 240 290 鈴張

鈴張市 170 170 170 170 170 210 210 210 270 270 320 鈴張市

杉ノ迫 170 170 170 170 170 170 210 210 210 270 270 320 杉ノ迫

広島北工業団地 170 170 170 170 170 170 170 240 240 240 300 300 360 広島北工業団地

森城団地中央 170 170 170 170 170 170 170 170 240 240 240 300 300 360 森城団地中央

森城団地中 170 170 170 170 170 170 170 170 170 240 240 240 300 300 360 森城団地中

森城団地入口 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 240 240 240 300 300 360 森城団地入口

上鳥帽子 170 170 170 170 170 190 190 190 220 220 220 290 290 290 350 350 400 上鳥帽子

下鳥帽子 170 170 170 170 170 170 190 190 190 220 220 220 290 290 290 350 350 400 下鳥帽子

関の内 170 170 170 170 170 170 210 230 230 230 260 260 260 310 310 310 390 390 430 関の内

上飯室 170 170 170 170 170 170 170 210 230 230 230 260 260 260 310 310 310 390 390 430 上飯室

飯室 170 170 170 170 170 170 170 170 210 230 230 230 260 260 260 310 310 310 390 390 430 飯室

広島北インター入口 170 170 170 170 210 210 210 210 210 250 260 260 260 290 290 290 360 360 360 420 420 470 広島北インター入口

幕の内東 170 180 180 220 220 250 250 250 250 250 300 340 340 340 350 350 350 420 420 420 490 490 530 幕の内東

上行森 170 170 180 180 220 220 250 250 250 250 250 300 340 340 340 350 350 350 420 420 420 490 490 530 上行森

下行森 190 190 190 230 230 270 270 320 320 320 320 320 370 380 380 380 410 410 410 470 470 470 520 520 580 下行森

上勝木 170 170 190 190 230 230 270 270 320 320 320 320 320 370 380 380 380 410 410 410 470 470 470 520 520 580 上勝木

勝木 170 170 170 190 190 230 230 270 270 320 320 320 320 320 370 380 380 380 410 410 410 470 470 470 520 520 580 勝木

下勝木 170 170 170 170 190 190 230 230 270 270 320 320 320 320 320 370 380 380 380 410 410 410 470 470 470 520 520 580 下勝木

大毛寺口 170 170 170 170 170 220 220 260 260 300 300 360 360 360 360 360 390 400 400 400 460 460 460 520 520 520 570 570 620 大毛寺口

上大毛寺 170 170 170 170 170 170 220 220 260 260 300 300 360 360 360 360 360 390 400 400 400 460 460 460 520 520 520 570 570 620 上大毛寺

中大毛寺 170 170 170 170 170 210 210 270 270 300 300 360 360 390 390 390 390 390 410 430 430 430 480 480 480 560 560 560 610 610 660 中大毛寺

下大毛寺 170 170 170 170 170 170 210 210 270 270 300 300 360 360 390 390 390 390 390 410 430 430 430 480 480 480 560 560 560 610 610 660 下大毛寺

船山 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 船山

福王寺口 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 福王寺口

安佐北区民文化セ 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 安佐北区民文化セ

可部上市 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 可部上市

可部中央 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 可部中央

北部医療センター 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 北部医療センター

長井 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 長井

中河戸 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 中河戸

河戸帆待川駅 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 河戸帆待川駅

安佐北区役所入口 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 190 250 250 310 310 350 350 390 390 410 410 410 410 410 450 460 460 460 530 530 530 590 590 590 650 650 700 安佐北区役所入口

170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 170 190 190 220 220 220 280 280 350 350 380 380 410 410 430 430 430 430 430 460 470 470 470 570 570 570 620 620 620 670 670 720 可部駅前可部駅前

可部千代田線 運賃表②（三角表左側）

 16



17

障害者割引運賃表

※割引適用後の運賃は端数を 10 円単位に切り上げ

区分 単独・介護付 普通運賃 定期運賃

第 1種身体障害者

第 1種知的障害者

障害等級 1 級精神障害者

または介護マーク有り

大人 本人のみ 大人運賃×0.5 大人定期運賃の

3割引

介護付 本人 大人運賃×0.5 大人定期運賃の

3割引

介護者 大人運賃×0.5

（2 人まで）

―

小児 本人のみ 小児運賃×0.5 ―

介護付 本人 小児運賃×0.5

介護者 大人運賃×0.5

（2 人まで）

―

第 2種身体障害者

第 2種知的障害者

障害等級 2、3 級精神障害

者または介護マーク有り

大人 本人のみ 大人運賃×0.5 大人定期運賃の

3割引

介護付 本人 大人運賃×0.5 大人定期運賃の

3割引

介護者 ― ―

小児 本人のみ 小児運賃×0.5 ―

介護付 本人 小児運賃×0.5

介護者 大人運賃×0.5

（2 人まで）

―



18

使用車両の詳細

常用車両及び予備車両

車種 未定

車両外観

※車両外観は現行の新型車両（三菱ふそう製）を掲載

全長／全幅

／全高
10750mm／2490mm／3120mm

定 員 64 名（運転手含む）

運行区域 「路線図」（p.5-7）のとおり

使用者
住所：広島市西区三篠町三丁目 14番 17 号

氏名：広島交通株式会社


